REGISTROS DE DECRE | /ﬁ] P
2025 VA R
éb// ol
[(o0426 |
y * o \ Iﬁ“‘“«;a_ﬁ”%f
O nlendencea f"_"‘f’ﬁ( wneeeiad e g
'ﬁ’f gﬂﬂﬁ’ Las ﬁ;;ﬁ::rfﬂilﬁ;:ﬁﬂas
C.P BT200WL
VA T e v 5 de marzo de 2025
VISTO Y CONSIDERANDO:

Las solicitudes formuladas por carentes de recursos
requiriendo la posibilidad de ayudarios a solventar gastos por la adquisicién de
medicamentos y productos de farmacia, recetados por prescripcion medica,

Que a través de la Subsecretaria de Salud Municipal
se ha efectuado un relevamiento, verificando asimismo la necesidad y urgencia con
gue necesitan los recurrentes de contar con estos medicamentos 0 productos para
mejorar sus condiciones de salud,

Que dichos medicamentos e insumos de farmacia

fueron requeridos a la firma FARMACIA GIOTTI de MARIA SILVINA GIOTTI, por o
que corresponde abonarsele por su provision,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otorgase subsidios a los Sefiores ALCARAZ ALBARRACIN MARIA
DN| 5.956.815° GONZALEZ CRISTIAN DNI 39.116.426; MACHADO SILVIA DNI
17.853.110: TOVIO LUCRECIA DNI 32.102.545; para solventar costos por la
provision de medicamentos e insumos, recetados bajo prescripcién meédica, de
acuerdo a los informes y relevamiento efectuados por la Subsecretaria de Salud
Municipal, atento los fundamentos expuestos en los considerandos de la presente.
ARTICULO 2°.- Autorizar a emitir el pago por la suma de Pesos TRESCIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO con 37/100
($335.955,37.-) a favor de FARMACIA GIOTTI propiedad de la Sra. GIOTTI
MARIA SILVINA. El gasto que demande la aplicacion del articulo anterior sera con
cargo a las partidas Jurisdiccion 05- Categoria Programatica 01.00 — 5.1.4.0.
“Ayuda Sociales a Personas” del Presupuesto de Gastos vigente.-

ARTICULO 3°.- Comuniguese a quien corresponda, publiquese y dese al Registro
Oficial del Municipio.

DECRETO N°405

4. José M.
ntenden
Municipahiclayd e Maonte

ro




